

RPO barn och ungdomars hälsa Mötesanteckningar 2021-09-16

Tid:

09.00-14.00 via Teams

Närvarande:

Anna Bärtås Kronoberg
Helena Nyström Kronoberg
Christina Clementson Kockum, SUS
Katarina Hanséus, SUS
Mia Wede, Halland
Sofia Hellerfelt, Blekinge
Magnus Ljungcrantz, Blekinge
Christer Lindbladh, Södra Sjv regionen

Del av tiden som inbjuden gäst: Ida Westin, Elevhälsan Växjö

Rapport Styrgruppen för Kunskapsstyrning (Christer Lindbladh)

Kunskapsstyrningssystemet börjar fungera. Arbete med 36 vårdförlopp pågår varav 10 (vuxenrelaterade) är godkända och därmed kvalificerade för finansiering. Regeringen stödjer prioriterade vårdförlopp. Södra sjv regionen har fått stöd för införande via LPO eller motsvarande och regionerna är överens om att delfinansiera processledare

Respektive NPO ger via sina verksamhetsplaner ger regelbundet en samlad bedömning inom området och frågor från RPO kan föras dit. NPO i sin tur kan föreslå vidare arbete med vårdförlopp via NAG. Färdigutvecklade vårdförlopp godkänns av nationell styrgrupp ("så här vill vi arbeta i Sverige"). För att därefter gå ut till regionerna som är de formella beslutsfattarna för respektive region och implementerar via LPO. Styrmedel för ofullständigt utförande ofullständig, men uppföljning angelägen

Lägesrapport, särskilt sommaren

Blekinge: Barnsjukvårdens Covidtryck har minskat men stora vårdplatsrelaterade utmaningar inklusive många utlokaliserade patienter. BHV har bistått med bemanning vid Covid vaccination vilket bland annat lett till förlängda väntetider BVC besök Inga barn svårs sjuka i Covid eller associerat tillstånd rapporteras.

Växjö: Sommaren relativt bra men extremt svår platsituation i början av sommaren särskilt neonatalvård. Man klarade situationen men med betydande trängsel som följd och till följd av det MRSA spridning. Vuxenvård inom barnsjukvården har fungerat väl. Nu ses successiv ökning RS m fl viroser och ytterligare ökning inför vintern förväntas. Privata aktörer har skött vaccinationer i spår 4 vilket lett till undanträngning BVC. Nu planeras för återgång till ordinarie aktiviteter för föräldraskapsstöd i grupp med mera. Nytt material till Rikshandboken presenteras i höst förväntas bli mycket användbart. Viss oro i samband med återgång till mer normalläge efter pandemin att prioriteringar påverkas: "När hälsovård prioriteras vs sjukvård kommer hälsovård längre ned på listan"

SUS

Under första halvan av sommaren mycket högt tryck inom alla delar av barnsjukvården med betydande platsbrist, också på BIVA. Flertal patienter med såväl Covid som MISC vårdade.

Sammanfattning: Behöver vi fundera gemensamt inför kommande somrar, särskilt avseende antal neoplatser men också ev risk att vård av vuxenpatienter på barnmed kan leda till undanträngning?

Rapport chefsamråd (CCK)

Många diskussioner och utbyten,

Multisjuka barn, barn med komplex sjukdpm. Man önskar att Södra Sjukvårdsregionen ska finna goda former för samverkan om svårt sjuka barn där flera olika regionkontakter kan behövas. Lokal PAL samordnar. Bra exempel är dagliga möten MIS-C och andra videokonferenser inkl t.ex tumörkonferenser. Men stort problem med PM.

Vårdgivarwebben?

Småbarns vaccination, generellt positiv inställning

RS, tidigarelagd profylax

Önskemål att NPO för frågan om uppföljning NHV, t.ex transporter, undanträngning

Vilka behövs i RPO (a propos att Skåne och Halland behöver nya rep)

LPO barn bildat i Skåne. Dubbelrepresentation Kathy Falkenstein HAGander. En person i LPO till RPO?

SK kurser (chefsgruppen ansvarar för regionala kurser, arrangeras av studierektorer)

Rapport NPO (CCK), flera möte

Elevhälsans tillhörighet, diskussioner pågår

NAG digitala vårdmöten önskas, pågått

Primärvårdsdokument under NPO med tillhörighet Sydöstra som söker struktur för hur dessa hanteras. Arbetsgrupp för NKK, medlemmar sökes, få nomineringar (alla skall gå via Christer). Ligger dock ej i RPO södra

Prio IVIG lagts som nationell rekommendation, ok:at av RPO

Kort tungband – har blivit aktuellt i föräldragrupper för klippning, tånjning, sociala medier spelar in. Arbetsgrupp kommer snabb-bildas för Omskärelse, ny diskussion med SoS planeras
Kommande : Nomineringar till NAG BHV skall vara 5 av olika professioner, ersätter tidigare, byts ut profession mot profession. Inbjudan kommer. Helena N sitter från södra, Skåne saknar representant
Bruttolistan för NHV kommit från SoS, innehåller alla nomineringar. Stockholm har nominerat enligt lång lista. NPO skall prioritera (men har inte gjort listan) 1) ja dessa 2) nej inte dessa ens för utredning 3) vi är inte riktigt ense. NPO har mött SoS som önskar samma typ av diskussioner och indelning i aktuell omgång. Från listan väljer Sos och så görs en utredning Christer: Södra sjv regionen involverade även politiskt men remissvar önskas från hela Södra Sjv regionen. (del av kansliet ”samarbete för bättre vård = samarbete huvudmän över gränser). Informella nätverk extremt viktiga. Funktion versus person

LPO, hur fungerar?

Sofia

Hur ska kunskapsstyrningen komma på plats, med eller motarbetas? Risk att rekommendationer etc hamnar i administrationen (erfarenhet från Blekinge). Svårt att agera i LPO Blekinge planerar LPO Barn och Unga. Sofia fått uppdrag att sammanalla LPO eftersom i RPO men regionintern barngrupp bildades också (chefer, folkhälsostateger) vilket bromsade bildandet av LPO barn och Unga i Blekinge

Remiss Digitala möten skickas igen av KH

Dialog med NPO

De som arbetar i olika arbetsgrupper m fl är välkomna

Skicka inbjudan

Helena, CCK deltar

Obesitas, upptaktsmöte

Kan någon närvara? Nej KH skickar svar med önskan om fortsatt delaktighet.

Uppstartsmöte 28/9

GAP analys, senare möte SoS

Primärvårdsriktlinjer

Vad är vår roll? Vi har tidigare lämnat synpunkter och avstår från ytterligare synpunkter

Uppdragsbeskrivning RAG BHV

BHV frågor tenderar hamna vid sidan om (kompl beslutsprocess, privata/offentliga)
Oro att centrala BHV kommer försvinna. T.e x kunskapscentrum BHV i Skåne läggs ned.
Välfungerande nätverk. Risk för att kunskapsstyrningsadmin kommer att försvåra
processen. Vem har mandat att bilda RAG Sjukvårdsregionala RAG utses av styrgruppen
för kunskapsstyrning. Vad tycker chefsrådet?
Kan vara en metod för att stärka kunskapsstyrningen , avvakta andra regioner.

Ersättare

Christer har varit i kontakt med Halland vars styrgruppsrepresentant sonderat i
organisationen och man beslutar att representeras endast av Mia Wede
Christer har talat med Jesper P angående ersättare till Ulf Tedgård, troligen från LPO
Skåne, ev ordförande (LPO Skåne kommer ha rep från hela Skåne inkl primärvård)b
RPO kan troligen påverka via CL t styrgruppen

IVIG till Pandas

Kronoberg inga fall och indikationen möjligen tveksam.

Ida Westin, Elevhälsan Växjö kommun, heltid

Diskussion om Hv ansvar som i huvudsak ligger på skolan, nationella programmet behöver
vara samma udner hela uppväxten oavsett vem som levererar. Överlämning elevhälsa,
primärvård